SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU THỌ

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 12 năm 2020
  Số:         /TB-NHT

THÔNG BÁO
Về việc bồi dưỡng đại trà module 2 chương trình giáo dục phổ thông 2018

Kính gửi:

- Ông (Bà): Tổ trưởng chuyên môn;

- Ông (Bà): Giáo viên bộ môn.

Căn cứ Công văn số 1201/BGDĐT-GDTrH ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông triển

khai Chương trình giáo dục phổ thông 2018;

Căn cứ Công văn số 5016/BGDĐT-GDTrH ngày 20/11/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc đẩy mạnh triển khai bồi dưỡng và xây dựng báo cáo quản lý thông tin về

bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông

(GV&CBQLCSGDPT) theo hình thức trực tuyến;

Căn cứ Công văn số 581/CV-ETEP ngày 09/12/2020 của Ban quản lý Chương trình

ETEP, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai bồi dưỡng đại trà mô đun 2 và xây dựng

báo cáo TEMIS.

Căn cứ Kế hoạch số 1150/KH-GDĐT-TC ngày 21 tháng 4 năm 2020 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức bồi dưỡng giáo viên và cán bộ quản

lý cơ sở giáo dục phổ thông năm 2020;

Căn cứ công văn số 4238/GDĐT-TC ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai bồi dưỡng đại trà Mô-đun 2năm 2020

cho cán bộ quản lý và giáo viên thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và xây

dựng báo cáo Temis;

Hiệu trưởng nhà trường thông báo đến Ông (Bà) Tổ trưởng chuyên môn các tổ, Ông

(Bà) giáo viên bộ môn đang giảng dạy tại Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ triển khai thực

hiện một số công việc như sau:

Từ ngày 11/12/2020, khóa học trực tuyến cho mô-đun 2 bồi dưỡng cán bộ quản lý

cơ sở giáo dục phổ thông “Quản trị nhân sự trong trường trung học cơ sở/trung học

phổ thông” và mô-đun 2 bồi dưỡng giáo viên phổ thông “Sử dụng phương pháp dạy

học và giáo dục phát triển phẩm chất, năng lực học sinh trung học cơ sở/trung học

phổ thông” sẽ được mở trên hệ thống học tập trực tuyến LMS (do Tập đoàn Viettel xây

dựng, theo đường dẫn: https://taphuan.csdLedu.vn/user/login), để sẵn phục vụ cho việc

bồi dưỡng đại trà mô đun 2 cho giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông.

Bước 1: Đăng nhập tài khoản cá nhân trên https://taphuan.csdl.edu.vn/user/login

https://taphuan.csdl.edu.vn/user/login

Bước 2: Trên trang “Học tập”, chọn “Đăng ký môn”, chọn “Đăng ký”

Bước 3: Chọn “Khối tham gia tập huấn”, chọn “Chọn học chương trình cán bộ

quản lý hay giáo viên phổ thông” là “GVPT”, chọn “Môn tham gia bồi dưỡng theo phân

công của Sở/Phòng/Trường”, chọn nút “Tạo mới”.

(Đính kèm hướng dẫn chi tiết về đăng ký học Module 2)

Trên đây là thông báo triển khai bồi dưỡng đại trà Module 2 cho giáo viên thực hiện

Chương trình Giáo dục phổ thông 2018, Hiệu trưởng nhà trường đề nghị toàn thể cán bộ,

giáo viên triển khai thực hiện tốt Thông báo này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó

khăn vướng mắc vui lòng liên hệ Thầy Nguyễn Thành Nam-Phó Hiệu trưởng (Số ĐT

0909086123) để được hướng dẫn, giải đáp kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HTr, P.HTr (để chỉ đạo);

- Niêm yết P.GV, web trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Đỗ Đình Đảo